
 12 Starter

Platz Driver Zeit Abstand Startpur

1 Karsten Hendrix 8.610 1 1,390.00

2 Oliver Stork 8.721 0.111 2 1,279.00

3 Werner Stork 8.886 0.165 3 1,114.00

4 Frank Brockermann 8.916 0.030 4 1,084.00

5 Frieder Lenz 8.953 0.037 1 1,047.00

6 Holger Krampitz 8.969 0.016 2 1,031.00

7 Werner Schilling 8.976 0.007 3 1,024.00

8 Andreas Thierfelder 9.036 0.060 4 964.00

9 Ingo Heimann 9.036 1 963.90

10 Volker Nühlen 9.262 0.226 2 738.00

11 Jürgen Pfeiffer 9.568 0.306 3 452.00

12 Ralph Streckert 9.729 0.161 4 271.00

Craftsman Truck Race 2017

15/ March 2017  1 Minute  Spur 3

Slotracing & Tabletop kl. Bahn Qualifying 



 12 Starter

 5 Minuten je Spur 4 Spuren

Platz Driver Runden Punkte sec/Runde
Schnellste

Runde[sec]

1 Oliver Stork 134.38 175 8.93 8.781

2 Karsten Hendrix 132.68 -1.70 170 9.04 8.702

3 Werner Stork 130.74 -1.94 165 9.18 8.749

4 Werner Schilling 129.67 -1.07 160 9.25 8.768

5 Holger Krampitz 129.24 -0.43 155 9.29 8.948

6 Andreas Thierfelder 127.94 -1.30 150 9.38 9.179

7 Frieder Lenz 126.34 -1.60 146 9.50 9.119

8 Volker Nühlen 126.10 -0.24 142 9.52 9.309

9 Frank Brockermann 124.93 -1.17 138 9.61 9.142

10 Ingo Heimann 124.44 -0.49 134 9.64 9.284

11 Ralph Streckert 120.61 -3.83 130 9.95 9.482

12 Jürgen Pfeiffer 120.47 -0.14 127 9.96 9.509

Race No. 1

Craftsman Truck Race 2017

Slotracing & Tabletop kl. Bahn

15/ March 2017 Kamp-Lintfort



15/03/17 Kamp-Lintfort kleine Bahn

Platz Name Spur 1 Spur2 Spur 3 Spur 4 gesamt BestZeit S1 BestZeit S2 BestZeit S3 BestZeit S4

1 Oliver Stork 34.00 33.00 33.00 34.38 134.38 8.967 8.781 8.795 8.910

2 Karsten Hendrix 32.00 33.68 34.00 33.00 132.68 8.971 8.894 8.702 8.932

3 Werner Stork 32.74 32.00 33.00 33.00 130.74 9.371 9.047 8.749 9.016

4 Werner Schilling 31.67 33.00 32.00 33.00 129.67 9.317 9.113 8.768 9.033

5 Holger Krampitz 32.00 32.00 33.00 32.24 129.24 9.264 8.948 9.090 9.235

6 Andreas Thierfelder 31.00 32.00 32.94 32.00 127.94 9.364 9.179 9.184 9.227

7 Frieder Lenz 30.00 32.34 33.00 31.00 126.34 9.424 9.166 9.119 9.334

8 Volker Nühlen 32.00 31.00 31.00 32.10 126.10 9.409 9.309 9.404 9.491

9 Frank Brockermann 31.00 30.00 31.93 32.00 124.93 9.517 9.168 9.163 9.142

10 Ingo Heimann 30.00 31.44 32.00 31.00 124.44 9.422 9.381 9.284 9.568

11 Ralph Streckert 29.00 31.00 31.61 29.00 120.61 9.745 9.482 9.497 9.834

12 Jürgen Pfeiffer 30.47 30.00 30.00 30.00 120.47 9.974 9.668 9.509 9.908



 12 Starter

Platz Driver Zeit Abstand Startpur

1 Oliver Stork 7.282 1 2,718.00

2 Karsten Hendrix 7.345 0.063 2 2,655.00

3 Nick Hendrix 7.469 0.124 3 2,531.00

4 Volker Nühlen 7.485 0.016 4 2,515.00

5 Holger Krampitz 7.486 0.001 1 2,514.00

6 Frieder Lenz 7.501 0.015 2 2,499.00

7 Michael Kaltenpoth 7.579 0.078 3 2,421.00

8 Ingo Heimann 7.626 0.047 4 2,374.00

9 Ralf Postulka 7.654 0.028 1 2,346.00

10 Frank Brockermann 7.735 0.081 2 2,265.00

11 Ralph Streckert 7.861 0.126 3 2,139.00

12 Dirk Theuring 8.391 0.530 4 1,609.00

Craftsman Truck Race 2017

24/ May 2017  1 Minute  Spur 3

SOKO - Keller Qualifying 



 12 Starter

 5 Minuten je Spur 4 Spuren

Platz Driver Runden Punkte sec/Runde
Schnellste

Runde[sec]

1 Oliver Stork 161.79 175 7.42

2 Karsten Hendrix 157.89 -3.90 170 7.60

3 Volker Nühlen 157.14 -0.75 165 7.64

4 Holger Krampitz 156.01 -1.13 160 7.69

5 Nick Hendrix 155.24 -0.77 155 7.73

6 Frieder Lenz 153.72 -1.52 150 7.81

7 Ingo Heimann 151.88 -1.84 146 7.90

8 Michael Kaltenpoth 151.64 -0.24 142 7.91

9 Ralf Postulka 151.12 -0.52 138 7.94

10 Ralph Streckert 149.66 -1.46 134 8.02

11 Frank Brockermann 144.88 -4.78 130 8.28

12 Dirk Theuring 136.88 -8.00 127 8.77

Race No. 2

Craftsman Truck Race 2017

SOKO - Keller

24/ May 2017 Düsseldorf



 14 Starter

Platz Driver Zeit Abstand Startpur

1 Andreas Thierfelder 9.825 1 90,175.00

2 Karsten Hendrix 9.875 0.050 2 90,125.00

3 Oliver Stork 9.910 0.035 3 90,090.00

4 Werner Stork 9.935 0.025 4 90,065.00

5 Volker Nühlen 9.938 0.003 5 90,062.00

6 Ingo Heimann 9.944 0.006 6 90,056.00

7 Holger Krampitz 10.010 0.066 6 89,990.00

8 Frieder Lenz 10.056 0.046 1 89,944.00

9 Frank Schiffer "Pate" 10.096 0.040 2 89,904.00

10 Ralf Postulka 10.215 0.119 3 89,785.00

11 Martin Müller 10.224 0.009 4 89,776.00

12 Ralph Streckert 10.352 0.128 5 89,648.00

13 Frank Brockermann 10.362 0.010 6 89,638.00

14 Frank Scheid 10.403 0.041 6 89,597.00

Craftsman Truck Race 2017

21/ June 2017  1 Minute  Spur 2

Slotracing & Tabletop Qualifying 



 14 Starter

 5 Minuten je Spur 6 Spuren

Platz Driver Runden Punkte sec/Runde
Schnellste

Runde[sec]

1 Andreas Thierfelder 177.59 175 10.14 9.724

2 Werner Stork 176.42 -1.17 170 10.20 9.737

3 Karsten Hendrix 176.32 -0.10 165 10.21 9.849

4 Oliver Stork 174.09 -2.23 160 10.34 9.969

5 Volker Nühlen 172.88 -1.21 155 10.41 10.051

6 Holger Krampitz 172.04 -0.84 150 10.46 9.965

7 Ingo Heimann 171.09 -0.95 146 10.52 10.112

8 Frieder Lenz 171.05 -0.04 142 10.52 10.202

9 Ralf Postulka 170.37 -0.68 138 10.57 10.223

10 Frank Schiffer "Pate" 168.69 -1.68 134 10.67 10.040

11 Martin Müller 168.32 -0.37 130 10.69 10.256

12 Ralph Streckert 167.31 -1.01 127 10.76 10.415

13 Frank Scheid 164.87 -2.44 124 10.92 10.249

14 Frank Brockermann 161.07 -3.80 121 11.18 10.585

Race No. 3

Craftsman Truck Race 2017

Slotracing & Tabletop

21/ June 2017 Kamp-Lintfort



21/06/17 Kamp-Lintfort

Platz Name gesamt BestZeit S1 BestZeit S2 BestZeit S3 BestZeit S4 BestZeit S5 BestZeit S6

1 Andreas Thierfelder 177.59 9.967 9.911 9.724 9.897 10.090 10.350

2 Werner Stork 176.42 10.020 9.867 9.886 9.737 10.190 10.601

3 Karsten Hendrix 176.32 9.942 9.849 9.889 10.306 10.223 10.598

4 Oliver Stork 174.09 10.345 10.130 9.969 10.228 10.256 10.502

5 Volker Nühlen 172.88 10.539 10.051 10.235 10.212 10.299 10.639

6 Holger Krampitz 172.04 10.309 9.965 10.185 10.076 10.292 10.635

7 Ingo Heimann 171.09 10.243 10.112 10.223 10.160 10.504 10.587

8 Frieder Lenz 171.05 10.202 10.330 10.202 10.473 10.480 10.741

9 Ralf Postulka 170.37 10.543 10.231 10.223 10.331 10.392 10.762

10 Frank Schiffer "Pate" 168.69 10.342 10.040 10.179 10.603 10.468 10.936

11 Martin Müller 168.32 10.587 10.256 10.395 10.374 10.714 11.040

12 Ralph Streckert 167.31 10.556 10.415 10.444 10.433 10.574 10.943

13 Frank Scheid 164.87 10.471 10.249 10.385 10.524 10.602 10.712

14 Frank Brockermann 161.07 10.829 10.585 10.622 10.662 10.819 10.959



 11 Starter

Platz Driver Zeit Abstand Startpur

1 Volker Nühlen 9.886 1 90,114.00

2 Holger Krampitz 9.944 0.058 2 90,056.00

3 Oliver Stork 9.969 0.025 3 90,031.00

4 Ralf Postulka 10.162 0.193 4 89,838.00

5 Andreas Thierfelder 10.271 0.109 5 89,729.00

6 Frank Brockermann 10.533 0.262 6 89,467.00

7 Werner Stork 10.605 0.072 1 89,395.00

8 Ingo Heimann 10.688 0.083 2 89,312.00

9 Markus Hackstein 10.752 0.064 3 89,248.00

10 Martin Müller 11.872 1.120 4 88,128.00

11 Jürgen Pfeiffer 12.171 0.299 5 87,829.00

Craftsman Truck Race 2017

30/ August 2017  1 Minute  Spur 3

SRC-Niederrhein Qualifying 



 11 Starter

 5 Minuten je Spur 6 Spuren

Platz Driver Runden Punkte sec/Runde
Schnellste

Runde[sec]

1 Volker Nühlen 175.42 175 10.26 9.906

2 Oliver Stork 174.84 -0.58 170 10.30 9.891

3 Holger Krampitz 169.54 -5.30 165 10.62 9.867

4 Ralf Postulka 165.39 -4.15 160 10.88 10.143

5 Andreas Thierfelder 165.22 -0.17 155 10.89 10.269

6 Frank Brockermann 160.82 -4.40 150 11.19 10.288

7 Werner Stork 159.71 -1.11 146 11.27 10.568

8 Markus Hackstein 157.60 -2.11 142 11.42 10.490

9 Ingo Heimann 156.51 -1.09 138 11.50 10.505

10 Jürgen Pfeiffer 140.53 -15.98 134 12.81 12.047

11 Martin Müller 137.21 -3.32 130 13.12 11.422

Race No. 4

Craftsman Truck Race 2017

SRC-Niederrhein

30/ August 2017 Moers



30/08/17 Moers

Platz Name Spur 1 Spur2 Spur 3 Spur 4 Spur 5 Spur 6 gesamt
Best

Zeit S1

Best

Zeit S2

Best

Zeit S3

Best

Zeit S4

Best

Zeit S5

Best

Zeit S6

1 Volker Nühlen 29.00 29.42 29.00 29.00 29.00 30.00 175.42 9.958 9.906 10.013 9.910 10.022 10.106

2 Oliver Stork 29.84 29.00 28.00 30.00 29.00 29.00 174.84 9.996 9.942 9.983 9.891 9.995 10.028

3 Holger Krampitz 28.00 27.00 29.00 28.54 29.00 28.00 169.54 10.221 10.316 10.031 9.867 10.116 10.261

4 Ralf Postulka 27.00 28.00 29.00 27.00 27.00 27.39 165.39 10.303 10.284 10.180 10.281 10.143 10.316

5 Andreas Thierfelder 28.00 28.00 28.22 27.00 27.00 27.00 165.22 10.385 10.269 10.302 30.136 10.343 10.487

6 Frank Brockermann 27.00 27.00 26.00 27.00 26.00 27.82 160.82 10.526 10.563 10.354 10.524 10.288 10.892

7 Werner Stork 27.00 27.00 26.00 26.00 26.00 27.71 159.71 10.712 10.623 10.568 10.646 10.730 10.818

8 Markus Hackstein 26.60 26.00 26.00 27.00 26.00 26.00 157.60 10.879 10.803 10.490 10.699 10.876 11.001

9 Ingo Heimann 26.00 25.00 27.00 26.00 27.51 25.00 156.51 11.103 10.505 10.818 10.854 10.962 11.038

10 Jürgen Pfeiffer 23.00 24.00 24.53 23.00 23.00 23.00 140.53 12.262 12.259 12.047 12.149 12.254 12.428

11 Martin Müller 24.00 22.00 22.00 21.00 23.00 25.21 137.21 11.516 11.817 11.826 11.674 11.422 11.577



 11 Starter

Platz Driver Zeit Abstand Startpur

1 Werner Stork 8.657 1 1,343.00

2 Karsten Hendrix 8.689 0.032 2 1,311.00

3 Oliver Stork 8.689 0.000 3 1,310.60

4 Andreas Thierfelder 8.798 0.109 4 1,202.00

5 Ralf Postulka 8.861 0.063 1 1,139.00

6 Holger Krampitz 8.876 0.015 2 1,124.00

7 Frieder Lenz 9.032 0.156 3 968.00

9 Martin Müller 9.344 0.312 1 2.00

11 Michael Angenendt 9.734 0.390 2 1.00

8 Markus Hackstein 9.994 0.260 3 2.50

10 Horst Limberger 10.108 0.114 4 1.50

Craftsman Truck Race 2017

18/ October 2017  1 Minute  Spur 3

SRC-Mülheim Qualifying 



 11 Starter

 5 Minuten je Spur 4 Spuren

Platz Driver Runden Abstand sec/Runde
Schnellste

Runde[sec]

1 Werner Stork 135.09 175 8.88 8.657

2 Oliver Stork 134.80 -0.29 170 8.90 8.724

3 Karsten Hendrix 134.18 -0.62 165 8.94 8.735

4 Holger Krampitz 130.78 -3.40 160 9.18 8.844

5 Andreas Thierfelder 127.02 -3.76 155 9.45 8.846

6 Ralf Postulka 126.06 -0.96 150 9.52 8.971

7 Frieder Lenz 125.93 -0.13 146 9.53 9.110

8 Markus Hackstein 120.84 -5.09 142 9.93 9.375

9 Martin Müller 120.40 -0.44 138 9.97 9.392

10 Horst Limberger 117.94 -2.46 134 10.17 9.485

11 Michael Angenendt 116.91 -1.03 130 10.26 9.515

Race No. 5

Craftsman Truck Race 2017

18/ October 2017

SRC-Duisburg-Süd

Mündelheim



Race No. 5

Platz Name Spur 1 Spur2 Spur 3 Spur 4 gesamt BestZeit S1 BestZeit S2 BestZeit S3 BestZeit S4

1 Werner Stork 34.00 34.09 34.00 33.00 135.09 8.657 8.860 8.814 8.938

2 Oliver Stork 34.80 34.00 33.00 33.00 134.8 8.735 8.751 8.724 8.844

3 Karsten Hendrix 34.00 33.00 33.00 34.18 134.18 8.736 8.735 8.830 8.892

4 Holger Krampitz 32.00 33.00 33.00 32.78 130.78 8.937 8.844 9.000 9.062

5 Andreas Thierfelder 32.00 32.00 32.02 31.00 127.02 9.056 8.846 8.908 8.925

6 Ralf Postulka 31.00 33.06 31.00 31.00 126.06 8.971 9.018 9.063 9.110

7 Frieder Lenz 31.93 32.00 31.00 31.00 125.93 9.250 9.235 9.110 9.267

8 Markus Hackstein 30.84 31.00 29.00 30.00 120.84 9.484 9.501 9.421 9.375

9 Martin Müller 31.00 30.40 30.00 29.00 120.4 9.392 9.844 9.579 9.641

10 Horst Limberger 30.00 31.00 28.94 28.00 117.94 9.594 9.485 9.828 9.764

11 Michael Angenendt 31.00 29.00 27.00 29.91 116.91 9.515 9.641 9.686 9.625


